
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 60 del 01/04/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE D’AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE,
DELLE PERSONE E DELLE PARI OPPORTUNITA’ 18 marzo 2010, n. 2
 
Programma Operativo FESR 2007/2013 - Asse III. Assegnazione della dipendente a tempo determinato
cat. D, Annatonia Margiotta al Servizio Innovazione dell’Area organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione.
 
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
• Vista la Legge Regionale 25 marzo 1974, n°18 - Ordinamento degli uffici e stato giuridico del
personale;
 
• Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n°7 - Norme di Organizzazione dell’Amministrazione
Regionale;
 
• Visto il D.Lgs. n°165 del 30 marzo 2001;
 
• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n°3261 del 28 luglio1998, e successive integrazioni;
 
• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n°161 - art.16, co. 3;
 
• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2682 del 28.12.2009 di nomina del Direttore di Area
 
• Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del 30 settembre 2008 con cui sono stati nominati
l’Autorità di Gestione, nonché i Responsabili degli Assi del PO FESR 2007-2013;
 
 PREMESSO CHE:
- con Delibera di Giunta Regionale 12 febbraio 2008, n.146 è stato approvato il P.O. FESR 2007-2013;
- con Delibera di Giunta Regionale n. 185 del 17 febbraio 2009 sono stati nominati i Responsabili delle
Linee di Intervento del PO FESR 2007-2013 e sono stati autorizzati ad operare sui capitoli di bilancio
che finanziano il Programma, ciascuno per la Linea di propria responsabilità;
- con Delibera di Giunta Regionale n. 1401 del 4 agosto 2009 è stato approvato il Piano Pluriennale di
Attuazione 2007-2010 dell’Asse III del PO FESR 2007-2013;
- con l’Atto Dirigenziale 091/DIR/2009/00244 del 13 luglio 2009, adottato dall’Autorità di Gestione del
P.O. FESR 2007-2013, ha quantificato in n.11 unità lavorative di Cat. D - posizione economica D1 quelle
da contrattualizzare a tempo determinato per tre anni e da utilizzare in via esclusiva nei compiti di
attuazione dell’Asse III “Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e l’attrattività territoriale”, di

1



cui n. 8 unità dedicate alle verifiche di gestione/monitoraggio dei progetti e n.3 unità dedicate al controllo
di I° livello sui beneficiari;
- con la determina n. 2 del 07.10.2009 è stata indetta selezione pubblica per titoli e colloquio per
l’assunzione di n. 11 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D
- posizione economica D1, presso l’Area Politiche per la Promozione della Salute delle Persone e della
Pari Opportunità;
- con la determinazione n. 1238 del 23.12.2009 il Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione ha dichiarato le vincitrici delle selezioni pubbliche per titoli e colloquio per la
copertura di n. 11 posizioni lavorative, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, di cat. D
- posizione economica D1;
- con atto n. 1 dell’8 gennaio 2010 il direttore di Area Politiche per la promozione della salute, delle
persone e delle pari opportunità ha assegnato il predetto personale ai dirigenti dei Servizi
Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria per i codici di selezione D/A3/C e D/L3.2/GM,
Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione per i codici di selezione D/A3/C e D/L3.1/GM,
nonché al Servizio Politiche per il Benessere Sociale e le Pari Opportunità per i codici di selezione
D/A3/C, D/L3.4/GM
 
 CONSIDERATO CHE:
- La dipendente Annatonia Margiotta risulta vincitrice e assegnataria della selezione con codice D/L
3.4/GM per lo svolgimento di attività di assistenza tecnica per la gestione e in monitoraggio degli
interventi a supporto del Responsabile della Linea 3.4 dell’Asse III del PO FESR 2007-2013 -con
specifico riferimento alla Azione 3.4.1- e, pertanto, assegnata al Servizio Politiche per il Benessere
Sociale e le Pari Opportunità.
- La linea 3.4 del Piano Pluriennale di Attuazione 2007-2010 dell’Asse III del PO FESR 2007-2013
“Interventi per la legalità e la sicurezza” ha la peculiarità di avere due azioni a responsabilità condivisa
tra il Servizio Politiche per il Benessere Sociale e le Pari Opportunità (già Servizio Sistema Integrato
Servizi Sociali) ed il Servizio Innovazione (già Servizio E-Government, E-Democracy e Cittadinanza
Attiva).
- Nelle more dell’attuazione dell’azione 3.4.1, è richiesta l’assegnazione della dottoressa Annatonia
Margiotta al Servizio Innovazione dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione per
supportare le relative strutture nell’espletamento delle attività connesse all’attivazione dell’azione della
3.4.2 del P.O. FESR Puglia 2007 - 2013.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni.
 Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Tutto ciò premesso e considerato, il Direttore ad interim dell’Area per la promozione della Salute, delle
Persone e delle Pari Opportunità, per lo svolgimento di attività temporanee connesse alla attuazione
dell’Asse III P.O. FESR 2007-2013
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato;
 
2. di disporre l’assegnazione della dott.ssa Annatonia Margiotta presso il Servizio Innovazione dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione, per supportare le relative strutture nell’espletamento

2



delle attività connesse all’azione 3.4.2 del P.O. FESR Puglia 2007 - 2013;
 
3. di notificare il presente provvedimento ai Responsabili di Linea dell’Asse III e al Servizio Personale e
Organizzazione - Ufficio Reclutamento;
 
4. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento.
 
Il Direttore di Area
Dott. Mario Aulenta
 
 
_________________________

3


